
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

 
PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726                   Codice univoco IPA: IX4KSG            Codice Ministeriale BAIC89800T 

 

 
 Noicàttaro, data e protocollo in segnatura  

            All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

         calendarioscolastico@pugliausr.gov.it

              

Ambito Territoriale per la provincia di Bari  

uspba@postacert.istruzione.it  

Al Sindaco del Comune di Noicattaro  

Segreteriasindaco.comune.noicattaro@pec.rupar.puglia.it  

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Bari  

scuole.ba@istruzione.it  

Alla DSGA  

A tutto il personale dell’Istituto  

Alla RSU d’Istituto  

Ai genitori Agli alunni  

All’Albo online/sito web della Scuola  

Disposizioni del Dirigente  

OGGETTO: Modifica adattamento Calendario anno scolastico 2024/2025  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 74, 3° comma, del D. Lgsl. n. 297/1994;  

Visto l’art. 21 della Legge n. 59/1997;  

Visto l’art. 138 del D. Lgsl. n. 112/1998;  

Visto il D.P.R. n. 275/1999;  

Visto il D.M. 234/2000;  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Puglia n. 579 del 06.05.2024 di determinazione del 

Calendario scolastico regionale anno 2024/2025;  

Vista la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 0030369 del 20.05.2024;  

Acquisito il parere del Collegio dei Docenti in data 15 maggio 2024;  

Vista la Delibera n.69 del 15 maggio 2024 del Consiglio di questo Istituto;  

Vista la Delibera n. 90 del 27 giugno 2024 del Consiglio di Istituto; 

Acquisito il parere del Collegio dei Docenti in data 02 settembre 2024;  

Vista la Delibera n. 05 del Consiglio d’Istituto del 06 settembre 2024; 

 

 

DECRETA 

 

Il calendario delle attività scolastiche ed educative dell’Istituto Comprensivo “De Gasperi- Pende” di 

Noicattaro per l’anno scolastico 2024/2025 è così modificato:  

 

▶  inizio attività didattica: 12 Settembre 2024  

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DE GASPERI - PENDE - C.F. 93500940726 C.M. BAIC89800T - A854CFA - IC DE GASPERI PENDE

Prot. 0006455/U del 11/09/2024 10:01



▶  termine attività didattica scuola primaria e secondaria di primo grado: 07 Giugno 2025  

▶  termine attività didattica scuola dell’infanzia: 30 Giugno 2025  

 

▶  Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente:  

 

Tutte le domeniche  

1 Novembre Festa di tutti i Santi  

8 Dicembre Immacolata Concezione 

25 Dicembre Natale  

26 Dicembre Santo Stefano 

  1 Gennaio Capodanno  

  6 Gennaio Epifania  

20 Aprile  Santa Pasqua  

21 Aprile Lunedì dell’Angelo  

25 Aprile Festa della Liberazione  

  1 Maggio Festa del lavoro  

  2 Giugno Festa della Repubblica  

Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo)  

 

▶  Festività riconosciute dalla Regione:  

 

dal 23 Dicembre 2024 al 6 Gennaio 2025 (vacanze natalizie)  

dal 17 aprile 2025 al 22 Aprile 2025 (vacanze pasquali)  

 

▶  Ulteriori giorni di sospensione delle attività didattiche deliberati dal Consiglio di Istituto:  

 

3 marzo 2025(Carnevale) e 2 maggio  2025  

 

L’anno scolastico 2024/2025 sarà diviso in due quadrimestri:  

▶  Il primo andrà dal 12 Settembre 2024 al 31 Gennaio 2025  

▶  Il secondo andrà dal 01 Febbraio 2025 al 07 Giugno 2025  

 

Gli Uffici di Segreteria e Dirigenza e di conseguenza, i plessi scolastici rimarranno chiusi nelle giornate:  

 

- 23/12/2024 

- 24/12/2024 

- 31/12/2024 

- 22/04/2025 

- 02/05/2025 

- 14/08/2025 

- N. 4 sabati estivi 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                          Giuseppina IANNUZZI  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-09-10T12:02:39+0000
	GIUSEPPINA IANNUZZI




